
 
 
 
 
 
 
 

 
ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

เรื่อง สรุปสถานภาพจำนวนสมาชิก   ประจำเดือนเมษายน  2568 

************************************ 

  1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจำนวน
สมาชิกประจำเดือนเมษายน  2568  (ณ  30  เมษายน  2568)  รายละเอียดดังนี้ 

ประเภท 
ณ 

31 มี.ค. 68 

สมาชิกใหม่ การเปลี่ยนแปลงในเดือนเมษายน 2568 สมาชิกคงเหลือ 
ณ 30 เม.ย. 68 
(ท่ีแนบ 1-3) 

หมายเหตุ รอบ  
1/68 

ถึงแก่กรรม 
(ท่ีแนบ 4) 

ลาออก 
(ท่ีแนบ 5) 

พ้นสภาพ 
(ท่ีแนบ 6) 

โอนย้าย 

สามัญ 40,894 77 22 13 1 32 40,935  
วิสามัญ 4,597 6 3 - - 2 4,600  

รวม 45,491 83 25 13 1 34 45,535  
 

2.  ขอให้ศูนย์ประสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกที่ถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายชื่อ 
ที่ แนบมากับประกาศนี้  จำนวน  10 แผ่น ) ถ้าไม่ถูกต้องให้แจ้ ง สสอท. ทราบภายในวันพฤหัสบดีที่    
5  มิถุนายน  2568  หากล่วงเลยจากที่กำหนดนี้แล้วจะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง สสอท. แจ้งตามข้อ 1  
เป็นจำนวนที่ถูกต้อง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน           

 

                              ประกาศ  ณ  วันที ่   28    พฤษภาคม   พ.ศ.  2568 

                             
                 พลเอก 

                       (วิชา   ไผ่เกาะ)  

                        นายกสมาคม 
                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

 
 
 
 
 
 
 

 



ท่ีแนบ 1 (1/2) 

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,287 92 1,379

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 372 55 427

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,506 209 1,715

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,202 113 2,315

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,931 260 4,191

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,480 388 3,868

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,814 115 2,929

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 150 12 162

9 10 กองบิน 46 445 60 505

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 96 10 106

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 426 79 505

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 997 59 1,056

13 15 ส่ือสารทหาร 477 198 675

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 51 259

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 669 6 675

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 47 199

17 20 ทหารศรีสองรัก 275 101 376

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 408 66 474

19 24 วังเดิม 4,292 0 4,292

20 25 กองบิน 1 175 35 210

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 248 18 266

22 27 นาวิกโยธิน 1,885 221 2,106

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,180 81 2,261

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 282 92 374

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,212 304 3,516

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 0 0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 592 175 767

28 34 ร.15 19 1 20

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 367 29 396

30 36 ร.15 พัน 2 205 39 244

31 37 ร.15 พัน 4 81 9 90

32 38 กองบิน 2 455 62 517

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 156 0 156

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 70 23 93

สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   30  เมษายน พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  30 เมษายน 2568



ท่ีแนบ 1 (2/2) สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   30  เมษายน พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  30 เมษายน 2568
35 41 กรมช่างอากาศ 792 107 899

36 42 เขาสามยอด 145 41 186

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 210 41 251

38 44 นปอ. 288 48 336

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 165 8 173

40 46 ค่ายสิรินธร 0 0 0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 14 103

42 50 กองบิน 6 110 16 126

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 220 57 277

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 356 37 393

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 303 91 394

46 54 กองบิน 7 152 5 157

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 159 4 163

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 268 1 269

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 26 84

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 0 0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 287 32 319

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 531 126 657

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 67 10 77

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 12 1 13

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 40 0 40

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 1 3

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 28 0 28

58 67 สุริยพงษ์ 46 9 55

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 1 4

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 3 0 3

61 99 รับตรง สสอท. 2,487 914 3,401
40,935 4,600 45,535รวม

พลเอก                
(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 มี.ค. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,287 2          1      -      -         1      -       -           1,287

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 372 -           -   -      -         -       -       -           372

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,509 -           2      -      -         1      -       -           1,506

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,217 -           2      7      -         6      -       -           2,202

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,910 25        4      -      -         1      1      -           3,931

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,477 3          -   -      -         -       -       -           3,480

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,814 1          1      -      -         -       -       -           2,814

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 150 -           -       -      -         -       -       -           150

9 10 กองบิน 46 444 1          -       -      -         -       -       -           445

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 97 -           1      -      -         -       -       -           96

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 427 -           -       -      -         1      -       -           426

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 995 1          -       -      -         1      2      -           997

13 15 ส่ือสารทหาร 481 -           2      1      -         1      -       -           477

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 -           -   -      -         -       -       -           208

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 672 -           2      -      -         1      -       -           669

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 -           -   -      -         -       -       -           152

17 20 ทหารศรีสองรัก 275 -           -       -      -         -       -       -           275

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 408 -           -       -      -         -       -       -           408

19 24 วังเดิม 4,292 -           1      -      -         -       1      -           4,292

20 25 กองบิน 1 175 -           -       -      -         -       -       -           175

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 248 -           -       -      -         -       -       -           248

22 27 นาวิกโยธิน 1,886 1          1      -      1        -       -       -           1,885

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,179 1          -       -      -         -       -       -           2,180

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 282 -           -       -      -         -       -       -           282

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,206 9          1      1      -         1      -       -           3,212

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -           -       -      -         -       -       -           0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 594 -           -       2      -         -       -       -           592

28 34 ร.15 19 -           -       -      -         -       -       -           19

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 366 2          1      -      -         -       -       -           367

30 36 ร.15 พัน 2 205 1          -       -      -         1      -       -           205

31 37 ร.15 พัน 4 81 -           -       -      -         -       -       -           81

32 38 กองบิน 2 454 1          -       -      -         -       -       -           455

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 153 3          -       -      -         -       -       -           156

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 70 -           -       -      -         -       -       -           70

35 41 กรมช่างอากาศ 792 1          -       1      -         -       -       -           792

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  30 เมษายน พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่

รอบ 1/68
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 มี.ค. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 68

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  30 เมษายน พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่

รอบ 1/68
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 145 -           -       -      -         -       -       -           145

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 219 1          -       -      -         10     -       -           210

38 44 นปอ. 285 4          -       -      -         1      -       -           288

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 167 -           -       1      -         2      1      -           165

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -           -       -      -         -       -       -           0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 -           -       -      -         -       -       -           89

42 50 กองบิน 6 111 1          -       -      -         2      -       -           110

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 219 -           -       -      -         -       1      -           220

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 356 -           -       -      -         -       -       -           356

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 303 -           -       -      -         -       -       -           303

46 54 กองบิน 7 152 -           -       -      -         -       -       -           152

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 144 16        1      -      -         -       -       -           159

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 269 -           -       -      -         1      -       -           268

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 -           -       -      -         -       -       -           58

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -           -       -      -         -       -       -           0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 288 -           1      -      -         -       -       -           287

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 531 1          -       -      -         1      -       -           531

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 67 -           -       -      -         -       -       -           67

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 11 -           -       -      -         -       1      -           12

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 40 -           -       -      -         -       -       -           40

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 -           -       -      -         -       -       -           2

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 28 -           -       -      -         -       -       -           28

58 67 สุริยพงษ์ 46 -           -       -      -         -       -       -           46

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 -           -       -      -         -       -       -           3

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 1 2          -       -      -         -       -       -           3

61 99 รับตรง สสอท. 2,463 -           1      -      -         -       25     -           2,487

40,894 77 22 13 1 32 32 0 40,935รวม

พลเอก                
(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 3  (P.1/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 มี.ค. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 92 -       -     -   -      -    -    -      92

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 55 -       -     -   -      -    -    -      55

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 209 -       -     -   -      -    -    -      209

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 112 2          -     -   -      1      -    -      113

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 260 -       -     -   -      -    -    -      260

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 387 1          -     -   -      -    -    -      388

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 115 -       -     -   -      -    -    -      115

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 12 -       -     -   -      -    -    -      12

9 10 กองบิน 46 60 -       -     -   -      -    -    -      60

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 10 -       -     -   -      -    -    -      10

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 80 -       -     -   -      1      -    -      79

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 59 -       -     -   -      -    -    -      59

13 15 ส่ือสารทหาร 199 -       1     -   -      -    -    -      198

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 51 -       -     -   -      -    -    -      51

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 6 -       -     -   -      -    -    -      6

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 47 -       -     -   -      -    -    -      47

17 20 ทหารศรีสองรัก 101 -       -     -   -      -    -    -      101

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 66 -       -     -   -      -    -    -      66

19 24 วังเดิม 0 -       -     -   -      -    -    -      0

20 25 กองบิน 1 35 -       -     -   -      -    -    -      35

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 18 -       -     -   -      -    -    -      18

22 27 นาวิกโยธิน 221 -       -     -   -      -    -    -      221

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 81 -       -     -   -      -    -    -      81

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 92 -       -     -   -      -    -    -      92

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 303 1          -     -   -      -    -    -      304

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -       -     -   -      -    -    -      0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 175 -       -     -   -      -    -    -      175

28 34 ร.15 1 -       -     -   -      -    -    -      1

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 28 1          -     -   -      -    -    -      29

30 36 ร.15 พัน 2 39 -       -     -   -      -    -    -      39

31 37 ร.15 พัน 4 9 -       -     -   -      -    -    -      9

32 38 กองบิน 2 62 -       -     -   -      -    -    -      62

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 0 -       -     -   -      -    -    -      0

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 23 -       -     -   -      -    -    -      23

35 41 กรมช่างอากาศ 107 -       -     -   -      -    -    -      107

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  30 เมษายน  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่

รอบ 1/68
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 3  (P.2/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 มี.ค. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 68

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  30 เมษายน  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่

รอบ 1/68
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 41 -       -     -   -      -    -    -      41

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 41 -       -     -   -      -    -    -      41

38 44 นปอ. 48 -       -     -   -      -    -    -      48

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 8 -       -     -   -      -    -    -      8

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -       -     -   -      -    -    -      0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 14 -       -     -   -      -    -    -      14

42 50 กองบิน 6 16 -       -     -   -      -    -    -      16

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 56 -       -     -   -      -    1      -      57

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 38 -       1     -   -      -    -    -      37

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 91 -       -     -   -      -    -    -      91

46 54 กองบิน 7 5 -       -     -   -      -    -    -      5

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 4 -       -     -   -      -    -    -      4

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 1 -       -     -   -      -    -    -      1

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 26 -       -     -   -      -    -    -      26

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -       -     -   -      -    -    -      0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 32 -       -     -   -      -    -    -      32

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 126 -       -     -   -      -    -    -      126

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 10 -       -     -   -      -    -    -      10

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 1 -       -     -   -      -    -    -      1

55 64 กองพันทหารม้าท่ี  12 0 -       -     -   -      -    -    -      0

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 1 -       -     -   -      -    -    -      1

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 0 -       -     -   -      -    -    -      0

58 67 สุริยพงษ์ 9 -       -     -   -      -    -    -      9

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 1 -       -     -   -      -    -    -      1

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 0 -       -     -   -      -    -    -      0

61 99 รับตรง สสอท. 913 1          1     -   -      -    1      -      914

4,597 6 3 0 0 2 2 0 4,600รวม

**
พลเอก                

(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 4 (P.1/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 215 สำมัญ  นำย ส ำรำญ  ปัทมังสังข์   1/2554   กรมอู่ทหำรเรือ 66 18 เม.ย. 68  ชรำภำพ

2 3943 สำมัญ  ร้อยโท วิเชียร  วชิรตระกูล   1/2554   กองบัญชำกำรกองทัพไทย 83 18 มี.ค. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

3 64020040002 สำมัญ  นำวำโท สมชำย  พุ่มแย้ม   2/2564   กองบัญชำกำรกองทัพไทย 56 7 เม.ย. 68  อุบัติเหตุทำงจรำจร รถยนต์พลิกคว่ ำ

4 2500 สำมัญ  พันเอก ส ำเนียง ฉิมวำรุณ   2/2554   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 87 24 มี.ค. 68  ภำวะชรำภำพ

5 552162 สำมัญ  จ่ำสิบเอก คัมภีร์  ปักษีเลิศ   5/2560   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 53 8 มี.ค. 68  โรคตำมธรมมชำติไม่ทรำบสำเหตุ

6 1166 สำมัญ  ร้อยตรี อดิศักด์ิ  ขลิบเงิน   2/2554   กองทัพภำคท่ี 3 73 21 มี.ค. 68  เลือดออกในสมอง

7 1619 สำมัญ  ร้อยตรี สุพจน์  วงศ์ษำ   2/2554   กองทัพภำคท่ี 3 65 29 มี.ค. 68  มะเร็งตับ

8 552282 สำมัญ  จ่ำสิบเอก สังคม  พงษ์พันธ์   5/2560   กองทัพภำคท่ี 3 58 6 มี.ค. 68  ปอดติดเช้ือ

9 554371 สำมัญ  ร้อยตรี นิติพงษ์  เข็มอินทร์   6/2560   กองทัพภำคท่ี 3 62 5 เม.ย. 68  โรคปอดอุดก้ันเร้ือรัง

10 62020080006 สำมัญ  พันจ่ำเอก สมมำรถ ป่ินทอง   2/2562   กรมสรรพำวุธทหำรเรือ 59 25 มี.ค. 68  ปอดติดเช้ือ

11 6142 สำมัญ  ร้อยตรี เสรี  หนูจันทร์แก้ว   2/2554   ค่ำยอิงคยุทธบริหำร 74 14 เม.ย. 68  ภำวะหำยใจล้มเหลวจำกติดเช้ือในปอด

12 276190 สำมัญ  นำวำตรี ปฐม  พวงค ำ   2/2554   ส่ือสำรทหำร 75 16 เม.ย. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

13 468521 สำมัญ  เรือโท ธีรพล  ปริปุญโญ   2/2555   ส่ือสำรทหำร 67 25 มี.ค. 68  ตับวำยจำกติดเช้ือไวรัสตับบี

14 547109 วิสำมัญ คู่สมรส นำง วีระวรรณ  พ่ึงตน   1/2560   ส่ือสำรทหำร 63 25 มี.ค. 68  มะเร็งปอด

15 575 สำมัญ  ร้อยตรี ทิพย์  สุขประเสริฐ   2/2554   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 3 83 3 มี.ค. 68  ชรำภำพ

16 62020180002 สำมัญ  จ่ำสิบเอก วรพัทธ์  ทับหุ่น   2/2562   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 3 45 9 เม.ย. 68  ติดเช้ือฉวยโอกำส

17 6743 สำมัญ  พลเรือเอก ยุธยำ  เชิดบุญเมือง   2/2554   วังเดิม 100 21 มี.ค. 68  โรคชรำ

18 3488 สำมัญ  เรือตรี บุญมี  บุญแท่น   2/2554   นำวิกโยธิน 74 12 มี.ค. 68  มะเร็งปอดระยะสุดท้ำย

19 543601 สำมัญ  นำวำตรี เอกไชย  เอ่ียมประชำ   4/2559   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 63 19 มี.ค. 68  มะเร็งเม็ดเลือดขำว

20 452204 สำมัญ  จ่ำสิบเอก ศรำวุธ  เจริญพำนิช   1/2555   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 4 60 16 เม.ย. 68  น้ ำท่วมปอด

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนเมษำยน  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 4 (P.2/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนเมษำยน  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 562087 วิสำมัญ บิดำ นำย ประเวช  ด้วงค ำ   6/2561   ค่ำยสรรพสิทธิประสงค์ 67 30 มี.ค. 68  โรคระบบไหลเวียนเลือด

22 63030550001 สำมัญ  จ่ำสิบเอก สุรชัย  ไชยชนะ   3/2563   ศูนย์กำรก ำลังส ำรอง 49 7 เม.ย. 68  หัวใจหยุดเต้น (เลือดออกในสมอง)

23 556478 สำมัญ  นำย ทองมี  สร้อยศรี   1/2561   กรมพลำธิกำรทหำรบก 65 2 เม.ย. 68  ผลสืบเน่ืองจำกภำวะเลือดออกในสมอง

24 7568 สำมัญ  เรือเอก ส ำรำญ  ชวำลวิวัฒน์   2/2554   รับตรง สสอท 64 21 มี.ค. 68  มะเร็งตับระยะสุดท้ำย

25 538475 วิสำมัญ บิดำ นำย ธีระพล  สอนสุภำพ   1/2559   รับตรง สสอท 65 28 มี.ค. 68  ระบบไหลเวียนโลหิตล้มเหลว

พลเอก                
(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัย์ทหาร



ท่ีแนบ 5 (P.1/1) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)
วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 479887 สำมัญ  พันเอก สมเกียรติ  วิจำรณ์ธนำ   3/2555   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 62 30 เม.ย. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

2 516746 สำมัญ  พลตรี ปริชญ์  สุคันธศรี   2/2556   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 62 30 เม.ย. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิกต่อ

3 540205 สำมัญ  พลตรี ชัยภัทร  พุ่มเจริญ   2/2559   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 60 30 เม.ย. 68  เกษียณอำยุรำชกำร

4 548348 สำมัญ  พันเอก พัฒนศักด์ิ  ขยันส ำรวจ   2/2560   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 47 30 เม.ย. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

5 552201 สำมัญ  พันโทหญิง จิตตมำส  ลำล  ำ   5/2560   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 42 30 เม.ย. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

6 557174 สำมัญ  พันตรี ชำติชำย  ทิพย์ลมัย   2/2561   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 60 30 เม.ย. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

7 561569 สำมัญ  พันเอก ณปวร  ประทีปอุษำนนท์   6/2561   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 52 30 เม.ย. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

8 533692 สำมัญ  นำวำอำกำศตรี วรัญญู  ศิณำประศิต   3/2558   ส่ือสำรทหำร 55 30 เม.ย. 68  เกษียณอำยุรำชกำร และสมัครประกันชีวิตไว้

9 62050310008 สำมัญ  พลเรือโท พิชัย  ล้อชูสกุล   5/2562   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 61 30 เม.ย. 68  ลำออกจำกกำรเป็นสมำชิก สอ.กฝร.

10 534137 สำมัญ  จ่ำสิบเอก วีรพงษ์  แสงจันทร์   3/2558   กรมทหำรรำบท่ี 31 รักษำพระองค์ 39 30 เม.ย. 68  ไม่มีหนี กับสหกรณ์

11 536524 สำมัญ  ร้อยเอก วัชระ  สิทธิโคตร   5/2558   กรมทหำรรำบท่ี 31 รักษำพระองค์ 44 30 เม.ย. 68  ไม่มีภำระหนี สินกับสหกรณ์

12 64010410005 สำมัญ  จ่ำอำกำศเอก จิรวัฒน์  สงวนบุญ   1/2564   กรมช่ำงอำกำศ 34 30 เม.ย. 68  มีควำมจ ำเป็นลดภำระค่ำใช้จ่ำย

13 546025 สำมัญ  พันโทหญิง มำนิตย์  เกียรติไพบูลย์   6/2559   ค่ำยเสนำณรงค์ 58 30 เม.ย. 68  ลำออกจำกสมำชิกสหกรณ์

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนเมษำยน  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 6 (P.1/1)   

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)
วันท่ี

พ้นสภำพ
สำเหตุกำรพ้นสภำพ หมำยเหตุ

1 67150270002 สำมัญ เรือโท ยงุยทธ อุทัย 3/2567 พิเศษ นำวิกโยธิน 61 30 เม.ย 68 
สอ.นย. แจ้งให้พ้นสภำพตำมหนังสือ

 ท่ี 27/2568 ลง 23 เม.ย. 68

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)
รำยงำนข้อมูลสมำชิกพ้นสภำพ ประจ ำเดือนเมษำยน 2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร


